Unidades giratorias y lineales DSL-B
Reservado el derecho de modificación – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidades giratorias y lineales DSL-B
Características
Informaciones resumidas
� Gran precisión de repetición me­
diante elementos amortiguadores
con tope fijo

364
293,5+1,5/–1,9 50 *** 414
 100 352 464
* Dimensiones para carreras estándar
** Dimensiones para carreras X (� referencias para los pedidos a partir de pág. 16)
*** La barra perfilada no sobresale del actuador
Reservado el derecho de modificación – 2017/1214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidades giratorias y lineales DSL-B
Hoja de datos
Referencia: con guía de deslizamiento
Ejecución Tamaño Carrera P – Elementos de amortiguación elásticos en ambos
lados
CC – Amortiguación en ambos lados
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
S2: Doble vástago
16 25 556390 DSL-16-25-270-P-A-S2-B 556391 DSL-16-25-270-CC-A-S2-B
40 556396 DSL-16-40-270-P-A-S2-B 556397 DSL-16-40-270-CC-A-S2-B
50 556402 DSL-16-50-270-P-A-S2-B 556403 DSL-16-50-270-CC-A-S2-B
80 556408 DSL-16-80-270-P-A-S2-B 556409 DSL-16-80-270-CC-A-S2-B
100 556414 DSL-16-100-270-P-A-S2-B 556415 DSL-16-100-270-CC-A-S2-B
10 … 160 556420 DSL-16-…-270-P-A-S2-B 556421 DSL-16-…-270-CC-A-S2-B
20 25 556426 DSL-20-25-270-P-A-S2-B 556427 DSL-20-25-270-CC-A-S2-B
40 556432 DSL-20-40-270-P-A-S2-B 556433 DSL-20-40-270-CC-A-S2-B
50 556438 DSL-20-50-270-P-A-S2-B 556439 DSL-20-50-270-CC-A-S2-B
80 556444 DSL-20-80-270-P-A-S2-B 556445 DSL-20-80-270-CC-A-S2-B
100 556450 DSL-20-100-270-P-A-S2-B 556451 DSL-20-100-270-CC-A-S2-B
10 … 160 556456 DSL-20-…-270-P-A-S2-B 556457 DSL-20-…-270-CC-A-S2-B
25 25 556462 DSL-25-25-270-P-A-S2-B 556463 DSL-25-25-270-CC-A-S2-B
40 556468 DSL-25-40-270-P-A-S2-B 556469 DSL-25-40-270-CC-A-S2-B
50 556474 DSL-25-50-270-P-A-S2-B 556475 DSL-25-50-270-CC-A-S2-B
80 556480 DSL-25-80-270-P-A-S2-B 556481 DSL-25-80-270-CC-A-S2-B
100 556486 DSL-25-100-270-P-A-S2-B 556487 DSL-25-100-270-CC-A-S2-B
10 … 160 556492 DSL-25-…-270-P-A-S2-B 556493 DSL-25-…-270-CC-A-S2-B
32 25 556498 DSL-32-25-270-P-A-S2-B 556499 DSL-32-25-270-CC-A-S2-B
40 556504 DSL-32-40-270-P-A-S2-B 556505 DSL-32-40-270-CC-A-S2-B
50 556510 DSL-32-50-270-P-A-S2-B 556511 DSL-32-50-270-CC-A-S2-B
80 556516 DSL-32-80-270-P-A-S2-B 556517 DSL-32-80-270-CC-A-S2-B
100 556522 DSL-32-100-270-P-A-S2-B 556523 DSL-32-100-270-CC-A-S2-B
10 … 200 556528 DSL-32-…-270-P-A-S2-B 556529 DSL-32-…-270-CC-A-S2-B
40 25 556534 DSL-40-25-270-P-A-S2-B 556535 DSL-40-25-270-CC-A-S2-B
40 556540 DSL-40-40-270-P-A-S2-B 556541 DSL-40-40-270-CC-A-S2-B
50 556546 DSL-40-50-270-P-A-S2-B 556547 DSL-40-50-270-CC-A-S2-B
80 556552 DSL-40-80-270-P-A-S2-B 556553 DSL-40-80-270-CC-A-S2-B
100 556558 DSL-40-100-270-P-A-S2-B 556559 DSL-40-100-270-CC-A-S2-B
125 556564 DSL-40-125-270-P-A-S2-B 556565 DSL-40-125-270-CC-A-S2-B
160 556570 DSL-40-160-270-P-A-S2-B 556571 DSL-40-160-270-CC-A-S2-B
10 … 200 556576 DSL-40-…-270-P-A-S2-B 556577 DSL-40-…-270-CC-A-S2-B
2017/12 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidades giratorias y lineales DSL-B
Hoja de datos
Referencia: con guía de deslizamiento
Ejecución Tamaño Carrera P – Elementos de amortiguación elásticos en ambos
lados
CC – Amortiguación en ambos lados
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
S20: Doble vástago hueco
16 25 556393 DSL-16-25-270-P-A-S20-B 556394 DSL-16-25-270-CC-A-S20-B
40 556399 DSL-16-40-270-P-A-S20-B 556400 DSL-16-40-270-CC-A-S20-B
50 556405 DSL-16-50-270-P-A-S20-B 556406 DSL-16-50-270-CC-A-S20-B
80 556411 DSL-16-80-270-P-A-S20-B 556412 DSL-16-80-270-CC-A-S20-B
100 556417 DSL-16-100-270-P-A-S20-B 556418 DSL-16-100-270-CC-A-S20-B
10 … 160 556423 DSL-16-…-270-P-A-S20-B 556424 DSL-16-…-270-CC-A-S20-B
20 25 556429 DSL-20-25-270-P-A-S20-B 556430 DSL-20-25-270-CC-A-S20-B
40 556435 DSL-20-40-270-P-A-S20-B 556436 DSL-20-40-270-CC-A-S20-B
50 556441 DSL-20-50-270-P-A-S20-B 556442 DSL-20-50-270-CC-A-S20-B
80 556447 DSL-20-80-270-P-A-S20-B 556448 DSL-20-80-270-CC-A-S20-B
100 556453 DSL-20-100-270-P-A-S20-B 556454 DSL-20-100-270-CC-A-S20-B
10 … 160 556459 DSL-20-…-270-P-A-S20-B 556460 DSL-20-…-270-CC-A-S20-B
25 25 556465 DSL-25-25-270-P-A-S20-B 556466 DSL-25-25-270-CC-A-S20-B
40 556471 DSL-25-40-270-P-A-S20-B 556472 DSL-25-40-270-CC-A-S20-B
50 556477 DSL-25-50-270-P-A-S20-B 556478 DSL-25-50-270-CC-A-S20-B
80 556483 DSL-25-80-270-P-A-S20-B 556484 DSL-25-80-270-CC-A-S20-B
100 556489 DSL-25-100-270-P-A-S20-B 556490 DSL-25-100-270-CC-A-S20-B
10 … 160 556495 DSL-25-…-270-P-A-S20-B 556496 DSL-25-…-270-CC-A-S20-B
32 25 556501 DSL-32-25-270-P-A-S20-B 556502 DSL-32-25-270-CC-A-S20-B
40 556507 DSL-32-40-270-P-A-S20-B 556508 DSL-32-40-270-CC-A-S20-B
50 556513 DSL-32-50-270-P-A-S20-B 556514 DSL-32-50-270-CC-A-S20-B
80 556519 DSL-32-80-270-P-A-S20-B 556520 DSL-32-80-270-CC-A-S20-B
100 556525 DSL-32-100-270-P-A-S20-B 556526 DSL-32-100-270-CC-A-S20-B
10 … 200 556531 DSL-32-…-270-P-A-S20-B 556532 DSL-32-…-270-CC-A-S20-B
40 25 556537 DSL-40-25-270-P-A-S20-B 556538 DSL-40-25-270-CC-A-S20-B
40 556543 DSL-40-40-270-P-A-S20-B 556544 DSL-40-40-270-CC-A-S20-B
50 556549 DSL-40-50-270-P-A-S20-B 556550 DSL-40-50-270-CC-A-S20-B
80 556555 DSL-40-80-270-P-A-S20-B 556556 DSL-40-80-270-CC-A-S20-B
100 556561 DSL-40-100-270-P-A-S20-B 556562 DSL-40-100-270-CC-A-S20-B
125 556567 DSL-40-125-270-P-A-S20-B 556568 DSL-40-125-270-CC-A-S20-B
160 556573 DSL-40-160-270-P-A-S20-B 556574 DSL-40-160-270-CC-A-S20-B
10 … 200 556579 DSL-40-…-270-P-A-S20-B 556580 DSL-40-…-270-CC-A-S20-B
Reservado el derecho de modificación – 2017/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidades giratorias y lineales DSL-B
Hoja de datos
Referencias: ejecución con guía de rodamiento de bolas
Ejecución Tamaño Carrera P – Elementos de amortiguación elásticos en ambos
lados
CC – Amortiguación en ambos lados
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
S2: Doble vástago
16 25 556582 DSL-16-25-270-P-A-S2-KF-B 556583 DSL-16-25-270-CC-A-S2-KF-B
40 556588 DSL-16-40-270-P-A-S2-KF-B 556589 DSL-16-40-270-CC-A-S2-KF-B
50 556594 DSL-16-50-270-P-A-S2-KF-B 556595 DSL-16-50-270-CC-A-S2-KF-B
80 556600 DSL-16-80-270-P-A-S2-KF-B 556601 DSL-16-80-270-CC-A-S2-KF-B
100 556606 DSL-16-100-270-P-A-S2-KF-B 556607 DSL-16-100-270-CC-A-S2-KF-B
10 … 100 556612 DSL-16-…-270-P-A-S2-KF-B 556613 DSL-16-…-270-CC-A-S2-KF-B
20 25 556618 DSL-20-25-270-P-A-S2-KF-B 556619 DSL-20-25-270-CC-A-S2-KF-B
40 556624 DSL-20-40-270-P-A-S2-KF-B 556625 DSL-20-40-270-CC-A-S2-KF-B
50 556630 DSL-20-50-270-P-A-S2-KF-B 556631 DSL-20-50-270-CC-A-S2-KF-B
80 556636 DSL-20-80-270-P-A-S2-KF-B 556637 DSL-20-80-270-CC-A-S2-KF-B
100 556642 DSL-20-100-270-P-A-S2-KF-B 556643 DSL-20-100-270-CC-A-S2-KF-B
10 … 100 556648 DSL-20-…-270-P-A-S2-KF-B 556649 DSL-20-…-270-CC-A-S2-KF-B
25 25 556654 DSL-25-25-270-P-A-S2-KF-B 556655 DSL-25-25-270-CC-A-S2-KF-B
40 556660 DSL-25-40-270-P-A-S2-KF-B 556661 DSL-25-40-270-CC-A-S2-KF-B
50 556666 DSL-25-50-270-P-A-S2-KF-B 556667 DSL-25-50-270-CC-A-S2-KF-B
80 556672 DSL-25-80-270-P-A-S2-KF-B 556673 DSL-25-80-270-CC-A-S2-KF-B
100 556678 DSL-25-100-270-P-A-S2-KF-B 556679 DSL-25-100-270-CC-A-S2-KF-B
10 … 100 556684 DSL-25-…-270-P-A-S2-KF-B 556685 DSL-25-…-270-CC-A-S2-KF-B
32 25 556690 DSL-32-25-270-P-A-S2-KF-B 556691 DSL-32-25-270-CC-A-S2-KF-B
40 556696 DSL-32-40-270-P-A-S2-KF-B 556697 DSL-32-40-270-CC-A-S2-KF-B
50 556702 DSL-32-50-270-P-A-S2-KF-B 556703 DSL-32-50-270-CC-A-S2-KF-B
80 556708 DSL-32-80-270-P-A-S2-KF-B 556709 DSL-32-80-270-CC-A-S2-KF-B
100 556714 DSL-32-100-270-P-A-S2-KF-B 556715 DSL-32-100-270-CC-A-S2-KF-B
10 … 100 556720 DSL-32-…-270-P-A-S2-KF-B 556721 DSL-32-…-270-CC-A-S2-KF-B
40 25 556726 DSL-40-25-270-P-A-S2-KF-B 556727 DSL-40-25-270-CC-A-S2-KF-B
40 556732 DSL-40-40-270-P-A-S2-KF-B 556733 DSL-40-40-270-CC-A-S2-KF-B
50 556738 DSL-40-50-270-P-A-S2-KF-B 556739 DSL-40-50-270-CC-A-S2-KF-B
80 556744 DSL-40-80-270-P-A-S2-KF-B 556745 DSL-40-80-270-CC-A-S2-KF-B
100 556750 DSL-40-100-270-P-A-S2-KF-B 556751 DSL-40-100-270-CC-A-S2-KF-B
125 556756 DSL-40-125-270-P-A-S2-KF-B 556757 DSL-40-125-270-CC-A-S2-KF-B
160 556762 DSL-40-160-270-P-A-S2-KF-B 556763 DSL-40-160-270-CC-A-S2-KF-B
10 … 160 556768 DSL-40-…-270-P-A-S2-KF-B 556769 DSL-40-…-270-CC-A-S2-KF-B
2017/12 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidades giratorias y lineales DSL-B
Hoja de datos
Referencias: ejecución con guía de rodamiento de bolas
Ejecución Tamaño Carrera P – Elementos de amortiguación elásticos en ambos
lados
CC – Amortiguación en ambos lados
[mm] N° art. Tipo N° art. Tipo
S20: Doble vástago hueco
16 25 556585 DSL-16-25-270-P-A-S20-KF-B 556586 DSL-16-25-270-CC-A-S20-KF-B
40 556591 DSL-16-40-270-P-A-S20-KF-B 556592 DSL-16-40-270-CC-A-S20-KF-B
50 556597 DSL-16-50-270-P-A-S20-KF-B 556598 DSL-16-50-270-CC-A-S20-KF-B
80 556603 DSL-16-80-270-P-A-S20-KF-B 556604 DSL-16-80-270-CC-A-S20-KF-B
100 556609 DSL-16-100-270-P-A-S20-KF-B 556610 DSL-16-100-270-CC-A-S20-KF-B
10 … 100 556615 DSL-16-…-270-P-A-S20-KF-B 556616 DSL-16-…-270-CC-A-S20-KF-B
20 25 556621 DSL-20-25-270-P-A-S20-KF-B 556622 DSL-20-25-270-CC-A-S20-KF-B
40 556627 DSL-20-40-270-P-A-S20-KF-B 556628 DSL-20-40-270-CC-A-S20-KF-B
50 556633 DSL-20-50-270-P-A-S20-KF-B 556634 DSL-20-50-270-CC-A-S20-KF-B
80 556639 DSL-20-80-270-P-A-S20-KF-B 556640 DSL-20-80-270-CC-A-S20-KF-B
100 556645 DSL-20-100-270-P-A-S20-KF-B 556646 DSL-20-100-270-CC-A-S20-KF-B
10 … 100 556651 DSL-20-…-270-P-A-S20-KF-B 556652 DSL-20-…-270-CC-A-S20-KF-B
25 25 556657 DSL-25-25-270-P-A-S20-KF-B 556658 DSL-25-25-270-CC-A-S20-KF-B
40 556663 DSL-25-40-270-P-A-S20-KF-B 556664 DSL-25-40-270-CC-A-S20-KF-B
50 556669 DSL-25-50-270-P-A-S20-KF-B 556670 DSL-25-50-270-CC-A-S20-KF-B
80 556675 DSL-25-80-270-P-A-S20-KF-B 556676 DSL-25-80-270-CC-A-S20-KF-B
100 556681 DSL-25-100-270-P-A-S20-KF-B 556682 DSL-25-100-270-CC-A-S20-KF-B
10 … 100 556687 DSL-25-…-270-P-A-S20-KF-B 556688 DSL-25-…-270-CC-A-S20-KF-B
32 25 556693 DSL-32-25-270-P-A-S20-KF-B 556694 DSL-32-25-270-CC-A-S20-KF-B
40 556699 DSL-32-40-270-P-A-S20-KF-B 556700 DSL-32-40-270-CC-A-S20-KF-B
50 556705 DSL-32-50-270-P-A-S20-KF-B 556706 DSL-32-50-270-CC-A-S20-KF-B
80 556711 DSL-32-80-270-P-A-S20-KF-B 556712 DSL-32-80-270-CC-A-S20-KF-B
100 556717 DSL-32-100-270-P-A-S20-KF-B 556718 DSL-32-100-270-CC-A-S20-KF-B
10 … 100 556723 DSL-32-…-270-P-A-S20-KF-B 556724 DSL-32-…-270-CC-A-S20-KF-B
40 25 556729 DSL-40-25-270-P-A-S20-KF-B 556730 DSL-40-25-270-CC-A-S20-KF-B
40 556735 DSL-40-40-270-P-A-S20-KF-B 556736 DSL-40-40-270-CC-A-S20-KF-B
50 556741 DSL-40-50-270-P-A-S20-KF-B 556742 DSL-40-50-270-CC-A-S20-KF-B
80 556747 DSL-40-80-270-P-A-S20-KF-B 556748 DSL-40-80-270-CC-A-S20-KF-B
100 556753 DSL-40-100-270-P-A-S20-KF-B 556754 DSL-40-100-270-CC-A-S20-KF-B
125 556759 DSL-40-125-270-P-A-S20-KF-B 556760 DSL-40-125-270-CC-A-S20-KF-B
160 556765 DSL-40-160-270-P-A-S20-KF-B 556766 DSL-40-160-270-CC-A-S20-KF-B
10 … 160 556771 DSL-40-…-270-P-A-S20-KF-B 556772 DSL-40-…-270-CC-A-S20-KF-B
Reservado el derecho de modificación – 2017/1218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidades giratorias y lineales DSL-B
Accesorios

Brida de acoplamiento FWSR
Al montar otros componentes en el eje
con pivote debe respetarse el par de
apriete máximo.
Material:
Aleación forjada de aluminio
anodizado
Sin cobre, ni PTFE
Dimensiones y referencias
Para tamaño B5 D11
H13
D12
f8
D13 D14 D15 L11 L12 L13 Par de apriete CRC1) Peso N° art. Tipo
    [Nm] [g]
16 25 3,4 14 15 35 M3 25 3 3 1,2 2 21 14659 FWSR-12
20 28 4,5 16 17 40 M4 28 5 6 5,5 2 32 170153 FWSR-16-M5
25 35 5,5 20 23 50 M5 38 8 3 5,5 2 70 170154 FWSR-25-M5
32 45 6,6 28 28 60 M6 48 10 4 5,5 2 127 13241 FWSR-32
40 54 9 36 38 70 M8 60 11 5 10 2 240 14656 FWSR-40
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según norma de Festo FN 940070
Componentes con moderado riesgo de corrosión. Aplicación en interiores en caso de condensación. Piezas exteriores visibles con características esencialmente decorativas en la superficie que están en contacto
directo con atmósferas habituales en entornos industriales.
Reservado el derecho de modificación – 2017/1220 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Unidades giratorias y lineales DSL-B
Accesorios
Tapa ciega AKM
Material:
Poliamida
No puede utilizarse en combinación
con el sensor de proximidad
inductivo SIEN.
Dimensiones y referencias
Para tamaño D1 L1 N° art. Tipo

16 59 56,2±1,2 549194 AKM-12
20 70 68±1,2 549195 AKM-16
25 83 73,4±1,2 549196 AKM-25
32 105 89,7±1,5 549197 AKM-32
40 130 107,1±1,5 549198 AKM-40
Referencias: conjuntos de amortiguadores
Para tamaño Observación N° art. Tipo
16 Para elemento de fijación de amortiguadores DSM-…-B 550657 DSM-12-P-B
20, 25 550658 DSM-16/25-P-B
32 550659 DSM-32-P-B
40 550660 DSM-40-P-B
Referencias: amortiguadores Hojas de datos � Internet: dysc
Para tamaño Observación N° art. Tipo
16 Para elemento de fijación de amortiguadores DSM-…-B 548011 DYSC-5-5-Y1F
20, 25 548012 DYSC-7-5-Y1F
32 548013 DYSC-8-8-Y1F
40 548014 DYSC-12-12-Y1F
Referencias: elementos de fijación de amortiguadores
Para tamaño Observación N° art. Tipo
16 � Para amortiguación elástica
� Para amortiguador
547900 DSM-12-B
20 547901 DSM-16-B
25 547902 DSM-25-B
32 547903 DSM-32-B
40 547904 DSM-40-B
Referencias: válvulas reguladoras Hojas de datos � Internet: grla
Conexión Material N° art. Tipo
Rosca Para tubo de diámetro exterior
Para el aire de escape